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Krystyna Roczniak (z domu Kysiak)
Dr nauk technicznych (chemia)
Emerytka, ostatnia praca: nauczyciel akademicki.
Adres:
ul. !
26-611 RADOM 
Tel. 0 - 4 8  -

Informacja o mojej działalności w ARMII KRAJOWEJ we Lwowie, podczas okupacji.

W roku 1942 rozpoczęłam działalność konspiracy jną w AK jako kilkunastoletnia 
dziewczyna Krystyna Kysiak, pseudonim „Kika” (zdjęcie pod choinką), głównie przepisując 
na maszynie komunikaty do Tajnych Gazetek oraz meldunki, rozkazy i artykuły. Między 
innymi moimi przełożonymi w tym czasie byli: pseudonim „Zoila” i pseudonim 
„Jaszczebiec” (potwierdzone oświadczeniami świadków, jak niżej).

Zajmowałam się też rysowaniem szkiców topograficznych i rysunków do ćwiczeń 
wojskowych dla Okręgu l  wowskiego, (Oświadczenie Świadka Ruchu Oporu, Władysława 
Jcdrucha, pseudonim „Konopka”)

Byłam także łączniczką dla Rejonu AK Lwów-Łyczaków a następnie Okręgu 
Lwowskiego. Pracowałam w zakresie informacji i propagandy dla pracownika Biura 
Informacji i Propagandy Delegatury Rządu (przepisywałam i kolportowałam informacje 
prasowe). Ponadto w mieszkaniu moich rodziców, przy ul. Wyspiańskiego 11 A był 
zorganizowany wojskowy punkt szkoleniowy. Od 1.02 1942r. do 25 07. 1944r.miałam udział 
w produkcji lalek ludowych na rzecz potrzeb Ruchu Oporu. Wyżej wymienione dane 
potwierdza oświadczenie świadka, Danuty Kominiak, pse udonim, „Nata”.

Na polecenie przełożonych AK przekazywałam (na zmianę z kuzynką, pseudonim 
„Rada”, treści telegramów niemieckich, które otrzymywałyśmy od pracowniczld Działu 
Telegramów Poczty Głównej we Lwowie, Marii Rosner (matki „Naty”). Praca ta trwała od 
lutego 1942 r. do lipca 1944 r.(niniejsze dane opisano na podstawie Oświadczeń dwóch 
Świadków o imieniu Maria Rosner, matki i córki).

D o AK zwerbowała mnie kuzynka, Danuta Kysiak (obecnie Kominiak), pseudonim
„Nata”

Dopiero jednak w roku 1943 złożyłam przysięgę i dlatego rok ten podałam jako 
oficjalną datę mego przystąpienia do Tajnej Organizacji AK. Przysięgę odebrała ode mnie 
pani Krystyna Niewiadomska, pseudonim „Vera”, w mieszkaniu, przy ul. Wyspiańskiego 11 
A, we Lwowie.

Równocześnie z działalnością konspiracyjną „uczęszczałam” w okresie od 1. 09.1942 
r. do 24. 06. 1944 r. na Komplety Tajnego Nauczania w zakresie 2, 3 i 4, klasy gimnazjalnej, 
które ukończyłam. Te komplety, złożone z 6 osób, Obywały się często w mieszkaniu przy 
ul Wyspiańskiego 11 A. Brałam wówczas udział w zespole organizacyjnym, do którego 
obowiązków należało wyszukiwanie do zajęć lekcyjnych właściwych lokali, utrzymywanie 
łączności między nauczycielami i kierownictwem Kompletów oraz maskowanie lokali przed 
obserwacją konfidentów Gestapo.
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Decyzją z dnia 6 maja 1997r. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych przyznano mi uprawnienia kombatanckie. Otrzymałam również stopień 
podporucznika.

/-/ Krystyna Roczniak
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